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Vil ministeren oplyse antallet af kommunikationsansatte fordelt på de enkelte vide-

regående uddannelsesinstitutioner i 2022? 

Svar 

 

Der blev i november svaret foreløbigt på spørgsmålet, fordi besvarelsen har kræ-

vet indhentning af oplysninger fra alle de videregående uddannelsesinstitutioner. 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har indsamlet oplysninger fra de videregå-

ende uddannelsesinstitutioner, og spørgsmålet besvares derfor endeligt.  

 

Af Uddannelses- og Forskningsstyrelsens indsamling fremgår det, at antallet af 

kommunikationsansatte på de videregående uddannelsesinstitutioner ligger i et 

spænd fra 0 pct. til 3,6 pct. af det samlede antal personaleårsværk pr. institution. 

Oversigten over kommunikationsansatte fordelt på de enkelte uddannelsesinstitu-

tioner fremgår nedenfor af tabel 1. 

 

Tabel 1 

Kommunikationsansatte på de videregående uddannelsesinstitutioner, 2022 (årsværk)  

 Videregående uddannelsesinstitution  
Kommunikationsansatte, års-
værk 

Maritime videregående uddannelsesinstitutioner   

Fredericia Maskinmesterskole 0,5 

MARTEC 2 

SIMAC 1 

Aarhus Maskinmesterskole 0,9 

Maskinmesterskolen København 0 

Kunstneriske institutioner   

Arkitektskolen Aarhus 3,8 

Det Kongelige Akademi 5 
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Designskolen Kolding 3,5 

Erhvervsakademier   

Erhvervsakademi Dania 1,5 

Erhvervsakademi Kolding (IBA) 5 

Erhvervsakademi MidtVest 1 

Zealand Sjællands Erhvervsakademi  3 

Erhvervsakademi SydVest 1 

Erhvervsakademi Aarhus 6,3 

Cph Business 5 

Københavns Erhvervsakademi (KEA) 5 

Professionshøjskoler og DMJX   

UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole 3,25 

Københavns Professionshøjskole 7,5 

Professionshøjskolen Absalon 4 

UC Syd 9 

VIA 9,5 

UC Nordjylland 4,1 

DMJX - Danmarks Medie- og Journalisthøjskole 1,9 

Universiteter   

Københavns Universitet 107 

Aarhus Universitet 88 

Syddansk Universitet 41,5 

Roskilde Universitet 13,3 

Aalborg Universitet 38 

Copenhagen Business School - Handelshøjskolen 12 

Danmarks Tekniske Universitet 36,7 

IT-Universitetet i København 6 

Bem.: Institutionerne er blevet bedt om at opgøre antallet af ansatte i kommunikationsstabsfunktio-

ner mv. på forskellige niveauer i organisationen. De ansatte har hovedbeskæftigelse med 

kommunikation. 

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen oplyser, at der i dialogen med institutio-

nerne er taget udgangspunkt i en afgrænsning af kommunikationsansatte, der om-

fatter ansatte i kommunikationsstabsfunktioner mv. på forskellige niveauer i orga-

nisationen, der har hovedbeskæftigelse inden for kommunikation. Kommunikati-

onsaktiviteterne kan have forskellig form. Det kan eksempelvis være i form af in-

tern kommunikation til ansatte og studerende herunder vedligeholdelse af informa-

tion på læringsplatforme, intranet og anden kommunikation internt på institutionen. 

Det kan ligeledes være ekstern kommunikation for eksempel administration af in-

stitutionens sociale medieprofiler, opdatering af institutionens hjemmeside, hånd-

tering af pressekontakter, udarbejdelse af pressemeddelelser mv. 

 



 

 

 

 

 

 

 
Side 3/3 

Der kan med denne afgrænsning være andre beslægtede kommunikationsopga-

ver, som ikke er inkluderet i opgørelsen. Blandt andet er følgende ikke inkluderet:  

- Ansatte som primært varetager opgaver i relation til uddannelse, forsk-

ning, studieadministration, økonomi og administration. Disse grupper af 

ansatte kan have kommunikationsopgaver som en sekundær arbejdsop-

gave. Det kan for eksempel være en underviser eller forsker, der også ud-

arbejder nyhedsbreve for sin forskergruppe, podcasts om sit fag mv.  

- Ansatte som primært varetager opgaver med markedsføring.  

- Ansatte som arbejder med studieteknik rettet mod studerende.  

 

Det bemærkes, at de videregående uddannelsesinstitutioner har udøvet et vist 

skøn i forbindelse med at opgøre antal årsværk. Denne opgørelse matcher såle-

des ikke nødvendigvis tidligere opgørelser af kommunikationsansatte. Forskellene 

kan skyldes opgørelsesmetode og definition af kommunikationsansatte.  

 

Hertil kommer, at de videregående uddannelsesinstitutioner varierer i både opga-

ver og størrelse. For at illustrere spændet er personaleårsværkene på f.eks. ma-

skinmesterskolerne, Designskolen Kolding eller Erhvervsakademi MidtVest opgjort 

til omkring 100, mens personaleårsværkene på Københavns Universitetet er op-

gjort til 10.063 i årsrapporterne for 2022. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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